
Strana 1 z 10

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SW SPRÁVY DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
SPOLU SE SLUŽBAMI ZABEZPEČENÉHO DATOVÉHO CENTRA

SMLUVNÍ STRANY:

Název Město Hořovice

Se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice

IČ 002 33 242

DIČ CZ00233242

Zastoupená Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou

Bankovní spojení 27-363886349/0800

(dále „Uživatel“)

a

Obchodní firma Kancelářské stroje s.r.o.

Se sídlem Dykova 1068/9, 101 00 – Praha 10

IČ 264 67 658

DIČ CZ26467658

Zastoupená Michalem Hrubým, jednatelem

Bankovní spojení 51-1326370217/0100

(dále „Poskytovatel“)

(Poskytovatel a Uživatel dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)

1. PREAMBULE

1.1 Uživatel požaduje v rámci zajišťování věcí svěřeným mu zákonem, zajistit efektivní správu
dopravních přestupků detekovaných měřícími zařízeními pro měření rychlosti v rozsahu řešení
přestupků dle platné legislativy, především:

i. Zákon č. 250/2016 Sb., zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších
předpisů

ii. Zákon č. 251/2016 Sb., zákon o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

iii. Zákon č. 500/2004 Sb., zákon správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1.2 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na zakázku „Implementace SW pro
„Agendu správy dopravních přestupků při úsekovém měření rychlosti ve městě Hořovice“ (dále
„Veřejná zakázka“).

2. VYMEZENÍ POJMŮ

2.1 Pro zamezení pochybností jdou níže vymezeny některé pojmy použité v této Smlouvě.

i. „Smlouva“ – tato smlouva uzavřená mezi Poskytovatelem a Uživatelem, jejímž předmětem je
poskytování informačního systému správy dopravních přestupků formou služby (dále „Agenda“)
a služeb datového centra, včetně všech potřebných integrací, supportu a maintenance systému
jako celku (dále společně jako „Systém“), přičemž Systém jako celek je určený k efektivnímu
zpracování přestupků detekovaných měřícími prostředky spolu se zpracováním statistických dat



Strana 2 z 10 
 

a závazek Uživatele za takové poskytnutí platit dohodnutou cenu dle rozsahu prostředků 
využívaných Uživatelem. 

ii. „Případ“ – případem se rozumí veškerá data a metadata přijatá z měřících zařízení, navazujících 
systémů třetích stran (spisová služba, ekonomika, centrální registry a podobně) a generovaná 
vlastní činností Uživatele při práci v Systému, týkající se jednoho správního řízení (spisu), 
přičemž data jsou uložena a zpracovávána primárně na prostředcích poskytnutého zabezpečeného 
datového centra, a to po celou dobu existence případu v Systému. 

iii. „Uzavřený případ“ – uzavřeným případem se rozumí ukončené řešení přestupku (případu ve 
smyslu dat) v souladu s platnou legislativou pro vedení přestupkového řízení, kdy je přestupek a 
jeho řešení ukončeno s možností následně uzavřít spis či další možné řešení případu nevyžaduje 
využití prostředků ADP a zabezpečeného datového centra. Primárně se jedná o ukončení řešení 
přestupku výzvou (řádným uhrazením výzvy), příkazem (nabytím právní moci), rozhodnutím 
(nabytím právní moci). 

3. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Účelem této Smlouvy je vymezení základních práv a povinností Smluvních stran včetně konkretizace 
činností Poskytovatele, které bude vykonávat ve prospěch Uživatele dle podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. 

3.2 Obě Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této Smlouvy. 
Výše uvedení zástupci obou Smluvních stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného organizačního 
předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
Zároveň čestně prohlašují, že žádná ze Smluvních stran není v likvidaci, ani proti ní nebylo zahájeno 
konkurzní řízení a že splňují veškeré předpoklady stanovené příslušnými právní předpisy nebo 
vyžadované veřejnou zakázkou pro řádné splnění povinností sjednaných v této Smlouvě. 

3.3 Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje přenechat Uživateli do trvalého užívání (výhradně 
Uživatelem, licence nejsou přenosné) příslušné licence Agendy specifikované dále touto Smlouvou 
nebo jejími přílohami a zavazuje se po dobu platnosti této smlouvy Uživateli poskytovat v této 
Smlouvě specifikované služby.  

3.4 Uživatel licence a celý Systém definovaný v této smlouvě a jejími přílohami do svého užívání přijímá, 
spolu se službami příslušnými k zajištění provozu Agendy a Systému to vše za níže dohodnutou 
úplatu, kterou se Uživatel zavazuje Poskytovateli, za podmínek sjednaných v dalších částech této 
Smlouvy, platit. 

3.5 Za den vzniku smluvního vztahu se považuje den uzavření této Smlouvy. Nárok na poskytování úplaty 
dle této Smlouvy náleží Poskytovateli po řádném předání věci k užívání Uživateli.  

4. ÚČEL SMLOUVY 

4.1 Účelem této Smlouvy je vymezení základních práv a povinností Smluvních stran včetně specifikace 
činnosti Poskytovatele, kterou bude vykonávat ve prospěch Uživatele za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě.  

5. PŘEDMĚT SMLOUVY 

5.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele: 

i. poskytnout Uživateli licence veškerého SW spojeného s poskytnutím Agendy a služeb 
zabezpečeného datového centra; 



Strana 3 z 10 
 

ii. instalovat na SW a HW infrastrukturu zabezpečeného datového centra a plně integrovat do 
prostředí Uživatele Agendu pro správu a zpracování přestupků z měření rychlosti vozidel na 
pozemních komunikacích spadajících dle platné legislativy do gesce Uživatele, přičemž 
požadavky na Agendu, její implementaci a rozsah integrací jsou podrobně specifikovány 
v Příloze č. 1;  

iii. zajistit zabezpečený příjem dat ze zařízení, městské policie a případně systémů PČR do Agendy 
v souladu s běžnými požadavky na automatizaci a bezpečnost takového příjmu dat v prostředí 
ČR a to primárně prostřednictvím webových služeb agendy a systémů třetích stran, nebo 
prostředků komunikace mezi orgány státní správy a samosprávy dle platné legislativy; 

iv. zpřístupnit Agendu oprávněným osobám Uživatele (3 licence pro pracovníky MP a 7 licencí pro 
pracovníky správního orgánu) pro řádné užívání agendy jak pro práci městské policie, tak pro 
práci referentů správního orgánu v rámci detekce a řešení přestupků překročení nejvyšší povolené 
rychlosti; 

v. proškolit oprávněné osoby městské policie a místně příslušného správního orgánu k řádnému 
užívání Agendy, řešení detekovaných přestupků a průběžně poskytovat uživatelský support při 
řešení technických problémů spojených s provozem Agendy a Systému jako celku; 

vi. průběžně poskytovat (i) výpočetní výkon a diskový prostor pro chod Agendy (zabezpečené 
datové centrum včetně potřebných licencí operačních systémů a databází, (ii) uživatelskou 
podporu, (iii) legislativní maintenance a (iv) servisní služby (dále vše společně jako „Služby“), 
které jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 2; 

vii. Součástí plnění je dále poskytnutí 30 MDs (práce jednoho zaměstnance Poskytovatele ve 
prospěch uživatele po dobu 8 hodin v běžném pracovním dni od 8:00 do 16:00) ve fázi 
implementace a dále ve fázi produkčního provozu 1MDs/za kalendářní měsíc. Toto plnění se 
poskytuje ve fyzickém prostředí Uživatele, typicky městský úřad, pracoviště MP, měřené 
lokality. Plněním se rozumí odborné konzultace a metodická podpora v oblasti telematiky, 
přestupkového práva pro segment automatizované detekce přestupků a jejich řešení, s dodavateli 
třetích stran integrovaných systémů (IS a měřící systémy napojené na požadované řešení). Toto 
plnění je již zahrnuto v ceně a Poskytovatel nemá právo za toto plnění fakturovat nic navíc a ani 
toto plnění zahrnovat do supportu dle bodu 8.4 Smlouvy. 

(dále vše společně jako „Předmět plnění“) přičemž předmět plnění a také forma plnění jsou dále 
upřesněny níže. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje, že Předmět plnění bude po celou dobu účinností této Smlouvy v takovém 
technickém stavu, kdy (i) umožní efektivní řešení dopravních přestupků zaznamenaných měřícími 
systémy, (ii) bude odpovídat požadavkům stanoveným příslušnými právními předpisy a (iii) bude mít 
vlastnosti a funkcionality specifikované v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy. 

5.3 Poskytovatel je oprávněn poskytovat jakoukoliv část Předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele 
(poddodavatelů) za předpokladu, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, jako by ji 
prováděl sám. 

5.4 Strany se dohodly, že Předmět plnění bude poskytován v souladu s časovým harmonogramem, který 
je obsažen v Příloze č. 3 této Smlouvy a jehož plnění je vázané na řádné poskytnutí součinnosti ze 
strany Uživatele a dodavatelů navazujících systémů třetích stran. 

5.5 Uživatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost pro řádné plnění předmětu Smlouvy, 
zejména však v rozsahu uvedeném v Příloze č. 4 Smlouvy. 



Strana 4 z 10 
 

6. LICENCE 

6.1 V případě, že součástí Předmětu plnění je plnění, které je chráněno právem z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví Poskytovatele (dále „Autorské dílo poskytovatele“), je Poskytovatel 
povinen zajistit, aby Uživatel nabyl ke dni předání Předmětu plnění nebo jeho části, nevýhradní, 
časově neomezené oprávnění k výkonu práva užívat takovéto Autorské dílo poskytovatele 
(nevýhradní licence).  

6.2 Je-li součástí Předmětu plnění autorské dílo (licence OS, DB, virtualizačních a antivirových programů 
a podobně) dodávané třetí stranou, je Poskytovatel povinen zajistit, aby po dobu trvání této Smlouvy 
Uživatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského 
díla a která jsou nezbytná k  provozu poskytnuté Agendy a prostředků datového centra a k jeho 
provozování, a zachování funkčnosti. Uživatel je oprávněn taková Autorská díla užívat v souladu 
s licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se k jejich dodržování. 

 

7. VLASTNICTVÍ A UŽÍVÁNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

7.1 Předmět plnění bude po celou dobu trvání Smlouvy ve vlastnictví Poskytovatele a Uživatel bude 
oprávněn Předmět plnění po dobu platnosti Smlouvy užívat a brát užitky z jeho používání. 

7.2 Uživatel není oprávněn Předmět plnění převést na jiného, zastavit, či jinak právně zatížit a bez 
souhlasu Poskytovatele není oprávněn Předmět plnění poskytnout do podnájmu, zapůjčit třetí osobě 
nebo jinak umožnit třetím osobám jeho užívání. 

7.3 Uživatel je oprávněn používat Předmět plnění výlučně ke sjednanému účelu. 

7.4 Poskytovatel je povinen hradit veškeré náklady související s běžnou údržbou Předmětu plnění. 

7.5 Poskytovatel musí udržovat Předmět plnění v řádném stavu odpovídajícímu dohodnutému účelu 
užívání. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje, že veškerá technická zařízení související s Předmětem plnění bude udržovat 
ve stavu odpovídajícím požadavkům stanoveným v platných obecně závazných právních předpisech. 

7.7 Uživatel není oprávněn provádět jakékoliv změny na Předmětu plnění ve smyslu modifikace předmětu 
plnění či změně účelu. 

7.8 Poskytovatel je povinen Předmět plnění (technické prostředky) pojistit proti obvyklým nebezpečím 
vzniku škody a Uživatel se zavazuje Poskytovatele o vzniklých škodách nebo závadách neprodleně 
informovat.   

7.9 Poskytovatel je oprávněn provádět pravidelné kontroly stavu a funkčnosti Předmětu plnění. 

8. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Poskytovatel má nárok na částku 199,- Kč bez DPH za každý jeden Uzavřený případ (dále 
„Odměna“). Pro výpočet není rozhodující počet detekovaných měření, ale počet Uzavřených případů 
zpracovaných oprávněnými osobami Uživatele na prostředcích datového centra a v Agendě 
(Systému).  

8.2 Poskytovatel bude Odměnu za Uzavřený případ krát počet Uzavřených případů (dle parametrů shora) 
účtovat souhrnně za každý kalendářní měsíc (dále jako „Rozhodné období“) počínaje měsícem, ve 
kterém bude v Systému uzavřen první případ. V případě ukončení Smlouvy v průběhu Rozhodného 
období, uhradí Uživatel alikvotní částku. 



Strana 5 z 10 
 

8.3 K Odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty stanovená v souladu se zákonnými předpisy 
platnými v den zdanitelného plnění. 

8.4 Pro zabránění pochybností se definuje, že součástí odměny je také uživatelský Support, přičemž na 
uživatelský support se alokuje z měsíční odměny 1/3 fakturované částky a Uživatel je oprávněn tento 
support využívat na uživatelskou podporu, řešení drobných rozvojových požadavků nad rámec 
maintenance (přičemž každý rozvojový požadavek bude samostatně projednán, schválen co do zadání, 
rozsahu a pracnosti vzájemnou dohodou obou Smluvních stran), školení uživatelů a konzultace. Pro 
výpočet se stanovuje cena 1MDs uživatelského supportu v částce 13.000,- Kč bez DPH (slovy třináct 
tisíc korun českých). 

8.5 Takto sjednaná Odměna obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu této Smlouvy 
včetně nákladů spojených s implementací, integrací a uvedením Systému jako celku do provozu, 
údržbou a servisem Systému a uživatelskou podporou.  Za vymezený rozsah plnění byla výše odměny 
stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu trvání této Smlouvy.  

8.6 Výše Odměny nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 

8.7 Veškeré změny Odměny budou řešeny dodatkem k této Smlouvě, který může být uzavřen pouze za 
předpokladu dodržení zákona o zadávání veřejných zakázek.   

8.8 Výše Odměny stanovená v souladu s tímto článkem je kompletní a finální a zahrnuje již všechny 
náklady Poskytovatele týkající se poskytovaného Předmětu plnění. 

8.9 Povinnost Uživatele zaplatit vyúčtovanou částku (Odměnu) je splněna dnem připsání fakturovaných 
částek na účet Poskytovatele. 

8.10 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Uživatel oprávněn zaslat je ve 
lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

8.11 Uživatel se zavazuje hradit Odměnu souhrnně dle článku 8.1 této Smlouvy na základě doručené 
faktury (dále „Daňový doklad“) s tím, že výše Odměny, tj. fakturované částky pro Rozhodné období 
bude stanovena Poskytovatelem na základě výpočtu uvedeného v článku 8.1 této Smlouvy a schválena 
Uživatelem po kontrole počtu Uzavřených případů zpracovaných v Rozhodném období. Daňový 
doklad bude vystaven nejpozději do 15. dne v měsíci následujícím po příslušném Rozhodném období 
s tím, že splatnost Daňového dokladu bude 30 dnů ode dne jeho doručení.   

8.12 Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že Poskytovatel nemá jakýkoli vliv na rozsah 
měření a parametry měření prováděné Uživatelem na jím spravovaných měřících zařízeních a ani na 
počet Uzavřených případů vedených v Systému oprávněnými osobami Uživatele a nemůže tak 
ovlivnit výši celkově nárokované Odměny. Odměna je počítána výhradně za Uzavřené případy, které 
jsou uloženy Systému, zpracovávány oprávněnými osobami Uživatele a pro jejichž uložení a správu 
jsou využívány prostředky datového centra a Agendy v souladu s touto Smlouvou. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE 

9.1 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, náhodné či následné škody. Smluvní 
strany prohlašují, při zvážení veškerých okolností, které jsou Smluvním stranám známy nebo by jim 
měly být známy při vynaložení obvyklé péče, že výše škody předvídatelné jako možný důsledek 
porušení povinností Poskytovatele, nepřekročí částku 1.000.000 Kč. 

9.2 Pro případ prodlení Uživatele s úhradou jakékoliv fakturované Odměny sjednané dle této Smlouvy, je 
Poskytovatel po Uživateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z příslušné 
dlužné částky za každý den prodlení. 



Strana 6 z 10 
 

9.3 V případě prodlení Poskytovatele z důvodů výlučně na jeho straně s poskytnutím Předmětu plnění 
v termínech stanovených v Příloze č. 3, je Uživatel oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

9.4 V případě nefunkčnosti Systému jako celku z důvodu nedodržení závazků Poskytovatele týkajících se 
udržování Systému v provozuschopném stavu (SLA parametry) ve smyslu schopnosti Systému 
zpracovávat Případy a data spojená s řešením Případů, je Uživatel oprávněn vůči Poskytovateli 
uplatnit smluvní pokutu, kterou je Poskytovatel oprávněn započítat na Odměnu dle této Smlouvy,  
v následujícím rozsahu: 

 

 

 

  a …… krácená Odměna celkem za měsíční plnění 

x …... počet dní v měsíci 

 y …... počet dní, kdy byl Systém nefunkční 

  z …… průměrná Odměna za měsíční plnění za poslední 3 měsíce 

9.5 O započtení smluvní pokuty dle bodu 9.4. této Smlouvy sepíše Uživatel s Poskytovatelem písemný 
zápis nebo písemné prohlášení o započtení, které bude přiloženo k faktuře za daný kalendářní měsíc. 

9.6 Nárok na zaplacení smluvní pokuty Uživateli nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti 
Poskytovatele došlo v důsledku (i) okolností vylučující odpovědnost nebo případu vyšší moci, (ii) 
jakýmkoli jednáním, opomenutím nebo prodlením Uživatele ve vztahu k jeho závazkům podle této 
Smlouvy (zejména neposkytnutím nutné součinnosti), (iii) jakoukoli jinou událostí mimo kontrolu 
Poskytovatele. 

10. DŮVĚRNOST INFORMACI  

10.1 Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu na 
formu jejich zachycení, které se týkají plnění této Smlouvy. Zejména jde o informace o právech  
a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu plnění a týkající se 
Smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, hospodářských výsledků, 
know-how a dále informace, pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim 
utajení, a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv Smluvní stranu. 
Dále se za důvěrné informace označují takové, které některá ze Smluvních stran jako důvěrné označila, 
anebo již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá. 

10.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem obvyklým 
jako při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem právo požadovat 
doložení dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit 
ochranu získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících 
třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

10.3 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

10.4 Smluvní strany jsou povinny nakládat s jakýmikoli osobními údaji, k jejichž zpracování může 
docházet v průběhu plnění této Smlouvy, v souladu s účinnými právními předpisy. Uživatel jakožto 
správce osobních údajů určí Poskytovateli účely a prostředky zpracování osobních údajů a podmínky 
takového zpracování. 



Strana 7 z 10

11. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

11.1 Místem plnění je zabezpečené datové centrum Poskytovatele, sídlo Poskytovatele a sídlo Uživatele.

11.2 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

11.3 Tuto Smlouvu lze dále předčasně ukončit:

i. Jednostranným odstoupením kterékoli Smluvní strany při neplnění smluvních podmínek ani po
opakovaném písemném upozornění, přičemž strana, která na neplnění smluvních podmínek
upozorní, poskytne straně, která řádně neplní smluvní podmínky, přiměřený čas na sjednání
nápravy.

ii. Písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků
a pohledávek.

iii. Písemnou výpovědí ze strany Uživatele i bez udání důvodů s 6 měsíční výpovědní dobou,
přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
Poskytovateli.

iv. Písemnou výpovědí ze strany Poskytovatele i bez udání důvodů s 6 měsíční výpovědní dobou,
přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
Uživateli.

12. VZÁJEMNÝ STYK SMLUVNÍCH STRAN

12.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných nebo kontaktních
osob uvedených níže:

Poskytovatel:

Hlášení poruch v pracovní dny v době od 07:00 do 16:00

Kontaktní osoba pro věci technické (mimo hlášení poruch):

Kontaktní osoba pro věci obchodní:

Uživatel:

Kontaktní osoba pro věci technické:

Kontaktní osoba pro věci obchodní:

Změna osob uvedených výše musí být druhé Smluvní straně písemně oznámena bez zbytečného
odkladu.



Strana 8 z 10 
 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.2 Tato Smlouva se řídí právem České republiky zejména občanským zákoníkem.  

13.3 Jakékoli spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou a nebude-li možné je vyřešit 
smírnou cestou, pak budou podléhat jurisdikci českých soudů.  

13.4 Ani jedna ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnost třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

13.5 V případě odstoupení od Smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby práva, 
dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních sankcí, na jejichž zaplacení 
vznikl nárok přede dnem zániku Smlouvy. 

13.6 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

13.7 Změny Smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy, podepsaných Poskytovatelem a Uživatelem, nebo 
způsobem stanoveným ve Smlouvě, a to vždy po předchozím vzájemném projednání a za předpokladu 
dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

13.8 Smluvní strany výslovně stanoví, že neumožní podstatnou změnu Smlouvy. Za podstatnou změnu je 
považováno zejména rozšíření předmětu Smlouvy a změna Smlouvy měnící ekonomickou rovnováhu 
Smlouvy ve prospěch Poskytovatele a dále nesmí být Smlouva změněna tak, že by taková změna 
mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky či umožnit účast jiných poskytovatelů v předmětném 
výběrovém řízení, v němž byl Poskytovatel vybrán. 

13.9 Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí v rámci smluvního vztahu. 

13.10 Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně jejich příloh 1 
až 4 a dodatků v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy zajistí Uživatel. 

13.11 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

13.12 Dále uvedené přílohy tvoří součást této Smlouvy. V případě nesouladu mezi ustanoveními příloh  
a touto Smlouvou, ustanoveni v této Smlouvě mají přednost. 

Příloha č. 1: Technická specifikace IS 
Příloha č. 2: Technická specifikace DC a služeb 
Příloha č. 3: Harmonogram  
Příloha č. 4: Součinnost 
 

13.13 V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními zadávací dokumentace na 
Veřejnou zakázku, mají přednost a přímo se aplikují ustanovení zadávací dokumentace na Veřejnou 
zakázku.  

13.14 Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi Smluvními stranami neplatným nebo 
neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, které nejblíže odpovídá hospodářskému 
účelu nahrazovaného ustanovení. 

13.15 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platnosti originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis.  

13.16 Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že rozumí 
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojuji Smluvní strany své podpisy.  



Strana 9 z 10

V Hořovicích dne __________ V Praze dne _______________

Město Hořovice Kancelářské stroje s.r.o.

Dr. Ing. Jiří Peřina Michal Hrubý

starosta jednatel



Strana 10 z 10 
 

Přílohy 

 

 

 


















































